
 
COMUNE DI PRATA DI PRINCIPATO ULTRA 

PROVINCIA DI AVELLINO 
 
Viale Municipio n. 4  
83030 – PRATA DI PRINCIPATO ULTRA 
Telefono  0825-952053 Fax 0825-961361 
PEC: comune.prata@cert.irpinianet.eu 
C.F. E P.IVA 00207480641 
 
 
 
 
 
 

PREMESSO: 

 
 

IL SINDACO 

Ordinanza n. 50/2024  

- che, a causa della improvvisa rottura della condotta adduttrice, si è verificata 1’interruzione del 
flusso idrico su tutto il territorio comunale  dalle ore 14:00  di oggi  19.12.2024; 

 
- che, a seguito di colloqui intercorsi con i dipendenti Alto Calore Servizi, i lavori di ripristino 
sono in corso; 

CONSIDERATO: 

- che l’interruzione dell'erogazione de1 servizio idrico comporta l'impossibilità di far funzionare i 
servizi igienici della strutture scolastiche e di assicurare l'uso di acqua corrente all'interno degli 
edifici, non sussistendo soluzioni alternative; 

- che tale temporanea deficienza comporta 1’inagibilità temporanea delle strutture a causa 
dell’indisponibilità dei citati servizi igienici; 

SENTITI in merito anche i Dirigenti Scolastici competenti; 

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici fino a data 
da destinarsi al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-
sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all'adozione di apposita ordinanza contingibile ed 
urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate; 

 
RICHIAMATO l'art. 54, comma 4 del Testo Unico degli enti Locali approvato con D. Lgs. n. 
267/2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a 
garantire e tutelare l'incolumità dei cittadini; 

O R D I N A 

Per le motivazioni sopra esposte, la chiusura dalle ore 14:00 di oggi 19.12.2024 fino a data da 
destinarsi di tutte le strutture scolastiche esistenti sul territorio cittadino 



Trasmettere copia della presente ai Dirigenti Scolastici per la esecuzione. 

Dalla Residenza Municipale, lì 19.12.2024 

 

                                                                                           


	PREMESSO:
	CONSIDERATO:

